
Nº 88, terça-feira, 12 de maio de 2015196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051200196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2015

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 27/05/2015, às 09:00 horas, em sua sede, para atender
despesas com a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de fornecimento de alimentação para os pacientes, acom-
panhantes e funcionários do Hospital Municipal Professor Magalhães
Neto, SAMU 192 e CAPIS I. Edital na sede da Prefeitura Municipal
de Brumado. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Bru-
mado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS No- 2/2015

TP 02/15. Objeto: construção de uma quadra poliesportiva. Dia
27/05/15 às 08:30h. Menor preço global. Edital/info na CPL, Av. O
Navio Negreiro, nº 55, Centro.

TOMADAS DE PREÇOS No- 3/2015

TP 03/15. Objeto: construção da primeira etapa do Estádio de Futebol
na sede. Dia 27/05/15 às 10:30h. Menor preço global. Edital/info na
CPL, Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 12 de maio de 2015.
EDNALDO DA PAZ OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2015

Dia 26/05/15 às 9h na sede. Objeto: aquisição de materiais de con-
sumo (papelaria). Edital na Sede de 8 ás 12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2015

Dia 26/05/15 às 14h na sede. Objeto: prestação de serviços gráficos.
Edital na Sede de 8 ás 12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2015

Dia 27/05/15 às 14h na sede Objeto: serviços em pintura de meio fio
das ruas. Edital na Sede de 8 ás 12h.

Caetité, 8 de maio de 2015.
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
DE CONTRATO No- 161/2014

Contrato nº. 161/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Canápolis -
BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: MVC COMPONEN-

TES PLÁSTICOS LTDA CNPJ nº. 81.424.962/0001-70. Objeto do Ter-
mo Aditivo; Prorrogação de vigência a partir de 30.04.2015 até
30.04.2016, demais cláusulas permanecem inalteradas. Canápolis - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

O Município de Canavieiras comunica que fará realizar li-
citação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, regida
pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, para 1ª Etapa do Parque
Recreativo e Ecologogico Luis Eduardo Magalhães - Construção da
Passarela do Robalo, devendo a Licitação ser realizada no dia 28 de
Maio de 2015, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Canavieiras, localizada na Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá
ser adquirido o Edital.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

O Município de Canavieiras comunica que fará realizar li-
citação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, regida
pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, para 2ª Etapa do Parque
Recreativo e Ecologogico Luis Eduardo Magalhães - Construção do
Caminho da Fé, devendo a Licitação ser realizada no dia 28 de Maio
de 2015, às 10:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ca-
navieiras, localizada na Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá
ser adquirido o Edital.

Canavieiras-BA, 8 de maio de 2015.
ROGER BENICÁ

p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

Registro de Preços, em conformidade com o disposto na Lei
Federal 10.520/02, será realizado o Pregão Presencial para registro de
preços 033/2015, no dia 22/05/2015 às 08h:30min, objeto Contratação
de empresa e/ou pessoa física, para atender aos festejos do São
João/2015, compreendendo os dias 21, 22, 23 e 24/06/2015 e do
festejo Municipal do Dia do Evangélico, compreendendo os dias 17,
18 e 19/07/2015. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto
a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua Barão de Rio Branco,
65 - Centro, das 08 às 13horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2015

Registro de Preços, em conformidade com o disposto na Lei
Federal 10.520/02, será realizado o Pregão Presencial para registro de
preços 034/2015, no dia 22/05/2015 às 10h:30min, objeto Contratação
de empresa para atender aos festejos do Santo Antonio (Padroeiro de
Caravelas), Santo Antonio (Padroeiro de Barcelona), São João, Dia
do Evangélico, Nossa Senhora de Lourdes, Desfile Cívico e Nossa
Senhora Imaculada Conceição, no exercício 2015. Aos interessados o
Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas,
sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 13horas.

Caravelas-BA, 11 de maio 2015.
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Em 27/05/15 às 8:00h. Objeto: Construção de Centro Re-
ferência de Assistência Social - CRAS. Edital e anexos, sede da PM
de Coaraci. T 733241-1113. Divulgação dos outros atos-Diario Ofi-
cial: site:www.coaraci.ba.io.org.br.

SILVIA Mª C S BARRETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará no
dia 28/05/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito
Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação,
a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de
Empresa para Construção do Centro de Exposições Agropecuária de Co-
cos. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo
para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min. Tel. (77) 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 33//2015 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 25/05/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de Empresa para fornecimento de Material Permanente.
Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min. Tel. (77) 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34//2015 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 26/05/2015 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de Empresa para fornecimento de Material de Cantina,
Utensílios, Roupas de Cama Mesa, Banho, Tecidos e Material de Corte
e Costura. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Com-
pleto para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de
Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. Tel. (77) 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 35//2015 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 26/05/2015 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível: Diesel
Comum, Diesel S10, Gasolina Comum, Lubrificantes e filtros. Es-
pecificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min. Tel. (77) 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 36//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 29/05/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de Empresa para Serviços Mecânicos de Torno/Solda.

Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min. Tel. (77) 3489-1041.

Cocos-BA 11 de maio de 2015.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2015

O Município de Conceição do Almeida e a Comissão Es-
pecial de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 084/2014, de 22 de
Setembro de 2014, tornam publico que realizarão o credenciamento
de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de oficina de
(capoeira, artesanato, pintura e decoupagem, esportes, dança de salão,
ballet e outros),para capacitação profissional a serem realizadas pela
Secretaria de Desenvolvimento social para a população Crente do
Município de Conceição do Almeida conforme especificações e ane-
xos constantes no edital. No Período de: de 21/05/2015 a 21/05/2016
das 8:30h as 12:00h. Local da entrega de documentos, informações, e
edital, Setor de Licitações na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá,
s/n, Centro, Conceição do Almeida/BA, Tel.:(75)3629-2161. Os de-
mais atos serão publicados no Diário Oficial do Município.

Conceição do Almeida-BA, 11 de maio de 2015.
MARIA DA ANUNCIAÇÃO SOUZA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2015: Abertura:
02/06/2015 - às 09h30 (horário local). Objeto: Registro de Preços
para aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, hortifruti,
material de limpeza, material de higiene pessoal e utensílios de co-
zinha para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social e
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes e os Programas Sociais da
Prefeitura de Município de Conceição do Coité/BA. Informamos aos
interessados que o Edital e seus anexos são disponibilizados através
do site institucional: conceicaodocoite.ba.gov.br, no link: licitação ou
por gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações, lo-
calizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº Anexo do Terminal
Rodoviário, Conceição do Coité/BA, de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às
12H00 (HORÁRIO LOCAL).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015: Abertura:
01/06/2015 - às 09h30 (horário local). Objeto: Contratação de em-
presa, através de Registro de Preços para eventual prestação de ser-
viços de vulcanização de pneus em veículos leves, pesados, tratores e
máquinas em geral que pertecem ao Município de Conceição do
Coité/BA. Informamos aos interessados que o Edital e seus anexos
são disponibilizados através do site institucional: conceicaodocoi-
te.ba.gov.br, no link: licitação ou por gravação em meio magnético,
junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio
Calixto, s/nº Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do Coité/BA,
de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00 (horário local).

Conceição do Coité-BA, 11 de maio de 2015.
EDVALDO PINTO DOS REIS

Pregoeiro
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

TP 02/15. Objeto: perfuração mecânica de poço tubular/artesiano com
tampa de até 8" no sedimento até chegar na Rocha Sá, revestido com
tubos e filtros de até 8", incluso a execução de cimentação e filtragem
no espaço anular, e teste de vazão do poço em até 12h. Dia 08/06/15
às 10h, Edital na sede, Pça Dr. Araújo Pinho, nº 14, Centro, info:
pmcm.licitacao@hotmail.com. R$ 64,86.

Coração de Maria-BA, 8 de maio de 2015.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015

Repetição

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar assesso-
ramento técnico-operacional à comissão eleitoral central e às co-
missões eleitorais escolares, bem como para realizar o exame do
programa de certificado e avaliação profissional, durante o processo
de escolha dos dirigentes escolares da rede pública municipal de


		2015-05-12T09:52:50-0300




